^{a)} Zahn; Lesung attinentibus OÖUB. — ^{b)} Zahn OÖUB B; meo C D. — ^{c)} Laut Zahn und OÖUB auch Lesung fratriis möglich; fixis B C D?. — ^{d)} Zahn; Lesung Techanus OÖUB. — ^{e)} Zahn; Lesung Ortlibus OÖUB. — ^{f)} milites in Zahn und OÖUB in runde Klammer gesetzt; ohne Klammern in B C D.

REIC 6

1235 Jänner 28, Wien

Poppo von Peggau verkauft mit Zustimmung seines Vaters und der milites Ortlib und Ortolf sein mütterlicherseits ererbtes Gut zu Ober- und Mittelgrub (NÖ) samt Zubehör an Propst Kuno von Reichersberg, der ihn gebeten hatte, die Kirche einem weltlichen Besitznachfolger vorzuziehen, für 130 Pfund.

Hss.: *Original in Reichersberg, StiA, Urkunden U 48 (A). — Abschrift 1420 in Reichersberg, StiA, Hs. 10, fol. 38r-v Nr. 113 (B).*

Abb.: http://monasterium.net/mom/AT-StiAR/ReichersbergCanReg/1235_I_28/charter

Edd.: Brugger, Adel und Juden (2004), S. 115–116 Nr. 1 (aus A).

Reg.: Brugger/Wiedl, Reg. Juden I (2005), S. 25 Nr. 12.

Lit.: Appel, Reichersberg (1857), S. 103. — Bresslau, Geschichte der Juden (1870), S. 46. — Elbogen, Germania Judaica I (1963), S. 260, 398. — Lohrmann, Wiener Juden (2000), S. 60.

Es handelt sich um dieselbe Angelegenheit wie in Urkunde Nr. REIC 5, hier jedoch ohne Verweis auf die Verpfändung an den Wiener Juden und weitere Wiener Bürger, siehe auch die Anmerkungen zu Nr. REIC 5. Siehe des Weiteren die Bestätigung Leutolds von Peggau = Urkunde Nr. REIC 7.

1. Hängesiegel fehlt. 2. Hängesiegel fehlt. Siehe monasterium, dort mit der irreführenden Angabe: „Mit beschädigtem Siegel.“ Diese Angabe bezieht sich jedoch auf Urkunde Nr. REIC 5.

Ediert nach A, mit B (nur zu den in A undeutlichen bzw. fraglichen Stellen).

Universis presens scriptum perspicientibus innotescat, quod ego Poppo de Bêccha pleno iure possidebam quoddam preedium situm in Austria in duabus villis, que superius Grabe^{a)} et medium nuncupantur. Erat autem et est idem preedium liberum et absolutum ab advocatia et a qualibet exactione quocunque nomine censeatur, et ego illud a matre mea et a maternis progenitoribus ita libere hereditavi, quemadmodum a liberis personis aliquod preedium potest ad suam posteritatem derivari et ab ipsis libere possideri. Accidit autem, quod rebus ita exigentibus tam ego quam pater meus Liutoldus de Bêccha decrevimus vendere preedium supradictum. Dum igitur ego Poppo personaliter et Ortlibus et Ortolfus milites a patre meo cum litteris de rato super eodem negotio transmissi prefati predii venditioni sollicite instaremus, ecce dominus Chôno Richerspergensis ecclesie prepositus supervenit, postulans a nobis suppliciter ac devote, quatinus ecclesiam potius quam aliquam personam secularem vellemus habere in sepedito nostro predio successorem. Nos igitur, attentes suam postulationem honestam esse, petitioni sue benivolum assensum prestitimus et favorem. Quo viso dictus prepositus memoratum preedium tam in dominicalibus quam in infeudatis cum familia utriusque sexus ad idem preedium pertinente nomine ecclesie sancti Mychahelis de Richersperge pro centum triginta libris aput nos comparavit. Unde ego Poppo de consensu patris mei et Ortlibus et Ortolfus milites ab eo super hoc negotio, ut ante dictum est, transmissi, sepefatum preedium in manus dicti Chunonis de Richersperge prepositi cum omni supradicta libertate, qua nos illud possedimus ac nostri progenitores libere suis temporibus possederunt, titulo venditionis assignavimus super altare sancti Mychahelis Richerspergensis

ecclesie patroni in ius et proprietatem perpetuam offerendum, nichil iuris nobis in advocatione vel in aliquo alio eiusdem predii reservantes. Ceterum hoc nostre intentionis fuit, ut non solum trasitorie^{b)} pecunie, verum etiam remunerationis eterne fructum caperemus ac nos nostrosque progenitores pro quorum remedio animarum maluimus, quod hereditatem nostram ecclesia possideret, orationum ipsius ecclesie suffragio iuvaremur. Huiusmodi vero contractus apud Uviennam in hospitio nostro iniciatus in domo Techani iudei consummatus est anno domini M° CC° XXX° V^{to}, V kal. febr., inductione VIII^a. Huius rei Techanus iudeus mediator et procurator fuit. Testes autem sunt Ortibus, Ortolfus milites nostri, Rvdolfus de Vriesach, Rudolfus de Beccha, Vlricus, Heinricus servientes nostri, Heinricus perchmeister, Werenhardus de Grübe, Otto, Chunradus, Gerungus, Ortolfus faber, Werenhardus pellifex, omnes de familia Richerspergensi. Hiis ita rite peractis memorato preposito visum fuit, quatinus augere sibi numerum testium deberemus, et hoc a nobis petiit et optimus, nam postmodum in presentia domini Vlrici de Steuze, domini Heinrici et fratris suis Offonis de Pvten ministerialium ducis Austrie, domini Liupoldi de Plumenôwe nostram traditionem iteravimus, publicantes eisdem, quod bona fide dictam fecerimus venditionem, et non tantum in presentia illorum, sed etiam multorum aliorum, quos omnes rogavimus ipsi contractui testes adesse.

^{a)} Grabe statt Grube (so richtig B) A. – ^{b)} trasitorie statt transitorie A.

REIC 7

[1235 Jänner 28 oder kurz danach]

Leutold von Peggau bestätigt, dass sein Sohn Poppe mit seiner und der Zustimmung der milites Ortolf und Ortlibe sein Gut zu [Ober- und Mittel]grub (NÖ) an das Stift Reichersberg verkauft und die Übergabe stattgefunden hat.

Hss.: Abschrift 1420 in Reichersberg, StiA, Hs. 10 fol. 38v Nr. 115 (B). — Abschrift 1716 in Reichersberg, StiA, Hs. 18, S. 96 (aus B?) (C). — Abschrift 1783 in Reichersberg, StiA, Hs. 20, S. 499 (D).

Edd.: Ungedruckt.

Siehe auch die entsprechenden Urkunden Poppos von Peggau = Urkunden Nr. REIC 5 und REIC 6. Die angesprochene gewünschte weitere Urkunde (neben der ausgefertigten Siegelurkunde) konnte nicht identifiziert werden.

Ediert nach B.

Ego Leutoldus de Becha licet filio meo Popponi vendendi premium nostrum in Grube plenam dederim potestatem et ad maiorem certitudinem duos milites nostros Ortolfum et Ortlibum cum sigillo meo transmiserim, quia tamen Richerspergenses, quibus idem premium dictus filius meus Poppe cum omni libertate tradidit et instrumento super hoc confecto tam sui quam mei sigilli appensione confirmavit, ab ore meo ratihabitionem^{a)} audire pecierunt et speciale scriptum cum sigilli mei appensione desiderant, presenti scripto confiteor et protestor, quod ego prefatam tradicionem a filio meo factam Richerspergensi ecclesie ratam habeo et sigillo meo presentem paginam corroboro et confirmo et appensionem sigilli mei in prius confectum instrumentum similiter ratam habeo. Testes sunt dominus H̄ertricus plebanus de Pramperch canonicus